²⁴⁶ «[...] veritas magis splendescit in lucem». *Ibi*

²⁴⁷ «Al fine di rendere più chiaro il significato di questa costituzione e per mostrare meglio il modo in cui procedono le obiezioni degli avversari, affinché nessuno dica che essi contestano le parole e non il significato, tutto il documento sarà considerato brano per brano insieme agli argomenti contrari; quindi si aggiungeranno le obiezioni e le risposte degli impugnanti». *Ibi*

²⁴⁸ «He made no bones about his low opinion of the competence of canonists in theological arguments». H.S. Offler, *The sources of the Opus Nonaginta Dierum*, introduction, *Op. Pol.*, vol. II, op. cit., p. XVI

passo biblico attribuendo a Cristo, in quanto uomo, non il ruolo di *imperator* ma quello di *ostiarium*, a difesa della sacralità del tempio:

«Ait enim Magister Sententiarum, libro IV, di. XXIII: *Hoc officium, scilicet ostiarorum, Dominus in sua persona suscepit, quando flagello de funiculis facto vendentes et ementes de templo eiecit. Ipse enim ostiarium se significans, dicit: 'Ego sum ostium; per me si quis introierit'*, etc. Ex hiis verbis patenter habetur quod Christus in facto praedicto officium ostiarii, non imperatoris, in quantum homo suscepit. Constat autem quod in hiis, quae fidei sunt, magis standum est theologorum sententiae quam iuristarum. Sententia ergo Magistri Sententiarum praedictae glossae, si sibi contrarietur, est merito praeferenda. Iuristae enim se intromittendo de theologicis difficultatibus ultra verba, quae a theologia recipiunt, falcem suam noscuntur in messem mittere alienam; et ideo, si in illis de suo aliquid proferre praesumpserint, facile incident in errorem»²⁴⁹.

Che, secondo Guglielmo, i giurisperiti non abbiano competenza a giudicare su questioni di diritto divino, né a disputare sull'autorità spirituale del papa, è confermato da un brano del *Breviloquium*:

«Nunc autem investigandum est ad quos peritos, theologos videlicet vel canonistas aut in legibus imperialibus eruditos vel alios, principaliter spectet inquirere, si super potestate papae dubitatio vel controversia seu quaestio fuerit orta, quantam et in quibus papa habeat potestatem. [...]. Quam ergo et quantam et in quibus casibus et super quos papa habeat potestatem ex iure divino et a solo Christo, inquirere ad theologos principaliter spectat, non autem ad alios, nisi in quantum ad aliqua ex theologia mendicare noscuntur. Nam sicut Augustinus testatur super Ioannem, ut legitur di. viii, c. *'Quo iure: Divinum ius in scripturis divinis habemus'*; opera etiam Christi sunt divinis scripturis inserta. Ergo quam potestatem habeat ex iure divino et ordinatione Christi ad theologos, tractatores divinarum scripturarum, spectat»²⁵⁰.